

LISTY Z PRZYCINKIEM

Rozpoczęła się kanikuła. Choć sezon u nas trwa cały rok, to jednak teraz przybywa najwięcej gości. Zaczynają się wycieczki szkolne (już od połowy maja). Urlopy tradycyjnie bierze się u nas też od maja do końca sierpnia. Najwytrwalsi: smakosze pejzażu i wędrówek oraz luźniejszych szlaków turystycznych oraz obniżeń posezonowych wybierają pozostałe miesiące. Ciechocinek z racji zieleni najatrakcyjniejszy jest od wiosny do jesieni, ale z racji będących tu sanatoriów, dla tych, którzy otrzymali „przydział” do sanatorium - musi być atrakcyjny tak jak w listopadzie, tak i w styczniu.

Czy jesteście na to przygotowani?

Dzięki już wieloletniej działalności Biura Promocji, pokazywaniu wszelkich atutów Ciechocinka przez gospodarzy miasta, dla uzmysłowienia potencjalnym inwestorom naszej atrakcyjności - przybywa coraz więcej chętnych, którzy chcą tu zostawić swoje pieniądze (powstają pensjonaty, nowe ośrodki handlowe i gastronomiczne). Wyjazdy na targi czy konferencje to nie turystyka, tylko trudne i poważne zadanie, które przynosi coraz więcej wymiernych efektów dla wszystkich mieszkańców Ciechocinka. Coraz więcej znowu odwiedza nas gości z zagranicy. Zaproszonych na targach poprzez filmy, foldery, ulotki, katalogi, kalendarze, rozmowy indywidualne, z przedstawicielami biur turystycznych, właśnie my-mieszkańcy musimy przyjąć, przenocować, nakarmić. W dużej mierze baza hotelarska zadowala gości. Również baza zabiegowa.

A jeśli ktoś przyjechał w „ciemno”? Niestety, nie ma biur pośrednictwa kwater. Kiedyś na dworcu PKP były dwa, w centrum, bardzo dogodnym miejscu był dawniej oddział PTTK, który się dziwnie zdematerializował, a na jego miejscu wypływała Informacja Turystyczna jest właśnie w sezonie nieczynna. No cóż, można z walizkami przejść się jedną czy drugą ulicą, gdzie reklama przy reklamie informuje o wolnych pokojach, ale po długiej często drodze, chciałoby się od raz trafić na „swoją” kwaterę. Pozostaje nam wspo-

mnienie o grupach zorganizowanych przez Orbis, Gromadę, Turystę przyjmowanych na kwaterach sprzed laty.

Brak jest również centralnej bazy informacyjnej o imprezach kulturalnych, turystyce, kinie, teatrze. Ot, zwykłej, ale nowoczesnej infoemacji turystycznej, która już w każdym szanującym się mieście jest, a właściwie jest tam, gdzie ceni się swoich gości, wiedząc, że zostawią u nas pieniądze.

W niewielu sanatoriach jest na miejscu k-owiec, który służy wszelką informacją, często również pełniąc rolę przewodnika turystycznego, gdyż ma takie polecenie od dyrektora czy prezesa. Jeśli jest obrotowy, zgromadzi informacje rozproszone, aby mieć wachlarz ciekawych i różnych imprez. Na kwaterach goście są jednak osamotnieni, stąd błakają się po mieście goście-turyści, znajdujący przeróżne informacje o Ciechocinku u kioskarza, riksarza czy woźnicy dorożki. Często są to sensacyjne informacje, ale z prawdą niewiele mają wspólnego.

Brak jest zapaleńców, którzy daliby i strawę duchową: turystyczną, muzyczną, filmową, plastyczną (jedna Galeria z wystawami i programem na poziomie wysmakowanym czy kawiarnia Jedyna i Aleksandria, gdzie można posiedzieć przy muzyce sympatycznej, a bez tańców - wiosny nie czynią). Ogniska, festyny to nie wszystko. Czas festiwali - to okres od maja do września. Wielu ludzi woli jednak kameralne imprezy, ciche, spokojne z możliwością przeżycia duchowego, kontemplacji. Tego zbiorowe imprezy nie dają.

Gdzie te czasy Orkiestry Zdrojowej, pianisty w kawiarence... Dla pewnej grupy gości spotkanie z kulturą szlachetną to często sprawa pierwszorzędnej wagi.

Miasto trzeba promować widząc korzyści dla siebie poprzez działanie na rzecz innych. Zmienić dobre działanie wielu ludzi na efekty dla całego miasta. Wczasy to nie tylko jedzenie, spanie i zabiegi.

Ale trzeba chcieć...

Wasza Piegża z Iłży

Napisane 15 czerwca 2004 rok.

KURORT TAXI 24h

CIECHOCINEK

☎ 054 283 22 22

**TYLKO MY OFERUJEMY:
DOJAZD BEZPŁATNY***

- 10 kurs - gratis* - wsiadasz, jedziesz i nie płacisz
- korzystne rabaty - co miesiąc atrakcyjne nagrody
* tylko w granicach administracyjnych miasta Ciechocinka

www.kurorttaxi.republika.pl

BEZPIECZNIE I TANIO

SAFE AND CHEAP

Mercedes Limousine Service

AIRPORT · CIECHOCINEK · POLAND · EUROPE

phone +48 22 720 42 46
mobile +48 0501 51 90 50

For frequent clients attractive discounts.